doba que realicen secamiento, establecidos en la Re-
solución 000388,  es de hasta mil millones de pesos 
($1.000.000.000).

Valor del apoyo a otorgar
El valor del apoyo a otorgar al productor que realice 
el secamiento por tonelada de maíz será de hasta un 
máximo de cuarenta y tres mil pesos ($43.000) por 
tonelada de maíz blanco sometido a proceso de seca-
miento. Si el costo del servicio se encuentra por debajo 
de cuarenta y tres mil pesos ($43.000) por tonelada, 
se reconocerá solo el valor total del costo efectivo del 
servicio.   

Periodo del programa
Se otorga el apoyo a los productores del departamen-
to de Córdoba que realicen secamiento al maíz en plan-
tas de secamiento a partir del 23 de noviembre y hasta 
el 20 de diciembre de 2017, o hasta la fecha de agota-
miento de los recursos máximos disponibles.

Volumen objeto de apoyo
El volumen máximo a apoyar es de hasta veintitrés 
mil doscientos cincuenta y cinco (23.255) toneladas de 
maíz blanco que sean sometidas a proceso de seca-
miento en el departamento de Córdoba.

Beneficiarios del Programa
Los productores personas naturales y jurídicas de maíz 
blanco del departamento de Córdoba que hayan cose-
chado en el segundo semestre de 2017 y requieran de